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ApriTvM?? 1 ’ Aargar,~

VÆR OPMÆRKSOM! BRUG ØJNENE!

For nogen Tid siden skete det en Morgen, at en Skovrider og en 
Skytte paa en Inspektionstur etsteds i Nordsjælland, saa noget mørkt 
ligge i Sneen ude paa en Mark.Skovrideren tog sin Kikkert og betrag
tede Tingene lidt nærmere og kom saa til det Resultat at det maatte 
være Bomber. Da man ikke selv turde nærme sig disse mistænkelige Gen
stande, tilkaldte man Politiet som kom tilstede og det viste sig nu 
at "Bomberne" i Virkeligheden var smaa Beholdere med Brevduer,ialt ca 
4o. Hver af disse havde en Seddel fastgjort til en Ring omkring det 
ene Ben,og paa disse Sedler var skrevet 10 Spørgsmaal,hvilke man an
modede Finderen om at besvare og derefter slippe Duerne løs.

. Takket være denne Skovriders Dumhed, mislykkedes det den Gang, 
men vi anmoder nu vore Læsere om, hvis det skulde gentage sig og Læ
seren enten skulde være saa heldig selv at finde Duerne ellen? høre om 
andre der har gjort Fundet,da at sørge for, at Spørgsmaalene bliver 
besvarede og Duerne derefter slunnet fri. (RED.)

—O—O—O—O—O—O—O—O—0—^—0—

DEN 9' APRIL 1940.

To-aarsdagen er kommet. Hin skæbnesvangre Morgen for 2 Aar si
den, da dette lille fredelige Land blev voldtaget af den forbryderi
ske nazistiske Militærmaskine, staar sikkert lyslevende for alle. 
Morgenen da en Haandfuld unge danske Soldater i Sønderjylland,blev 
vækket til den brutale Virkelighed ved Raabet Grænseoverskridning", 
den Morgen da tre danske Grænsegendarmer blev dræbt,ikke i ærlig 
Kamp mod Overmagten, men lumskeligt slaaet ned bagfra af civile ty
ske Snigmordere. Andre unge Danske maatte,efter forgæves at have 
kæmpet mod Tanks og Flyvemaskiner, indstille Kampen og overgive sig, 
for derefter at blive forhaanede af en Del af Civilbefolkningen. Lad 
os huske disse Civile. Alle husker ogsaa Synet af de tyske BombefTy- 
vere,der kredsede over København,blot ventende paa et Signal fra Ma
jor GLEIN, der ledede "Erobringen” af Kastellet, for at kaste deres 
dødbringende Last ned over den intetanende,sovende Hovedstad.

Der er nu gaaet 2 Aar. I disse 2 Aar har vi set Tyskerne vrim
le som Grashopper over hele Landet, Hovne og anmassende har disse u
budne Gæster sat deres Prag paa Byerne.

’ Hvad har vi lært i disse 2 Aar. Der tales meget om den Samhø- 
righedsfølelse, der er blevet vakt i det danske Folk. Maaske er det 
rigtigt. Vi ved det ikke. I svenske Aviser læser man om den Kulde, 
hvormed Danskerne modtager Voldsmandene,men gaa en Aften ved 6-7 Ti
den, en Tur gennem København. Hvert femte Skridt møder mar en Tysker 
med et Pigebarn,og vel at mærke ikke en af de saakaldte "letlevende" 
Piger; disse er endnu ikke faldet saa dybt. Nej, disse tyskvenlige 
erotomane Species af Hunkøn er Kontor- og Forretningsdamer samt saa- 
kaldte "bedrestillede" Personer, hvis nymphomane Tilbøjeligheder lø
ber af med dem, saasnart de ser en tysk Uniform.

Men nu kan det være nok. Redaktionen af dette Blad er i Besid
delse af en Række Navne og Adresser paa "Piger" der har Omgang med 
Tyskere, og om kort Tid vil der h er i Bladet, findes en Liste over 
saadanne Kvinder, i Lighed med den "Blaa Bog",der vedblivende vil 
være at finde i Bladet. Vi vil demaa hver Gang sende et Eksemplar 
af "De frie Danske" til de paagældendes Arbejdssted og Familie. 
Maaske det vil hjælpe lidt.



SJLÅ M LØSE TÆV E R!

De hænger paa Knejper - dé vrinsker som Hopper* 
De vælter i Snavset, som Hære af: Lopper!
Er der ingen af dem, der bæver?
Disse lede skamløse Tæver!

Med Glasset i Haanden - med Armen omkring Hals! 
For alle de andre Uniformer til Fals!
Er det, Hji^a.l? e t s Farve, der svæver 
for Øjnene af di s s e Tæver?

De findes i Alder - fra Fjorten til Halvtreds! 
Med fremmed Tungemaal de føler sig tilfreds!
I Lommerne knytter vi Næver
ad saadanne skamløse Tæver! ■■'•r'-- <

.. ” •-Isdragt! i
Hvad bliver saa Lønnen?- En Orkan af Foragt 
naar de præsenterer en ussel Barsel:sdragt! 
Naar om Fadderskabet de væver?
Disse lede skamløse Tæver! :

-O -O —O —O -O -O-O -O -O -O -

DE UDENRIGSMINISTERIER FARCER!

Den tyskkontrollerede danske Presse bragte den 25'Marts Uden
rigsministeriets Bekendtgørelse om, ät den danske Gesandt i London, 
Grev Eduoard Reventlow ikke længere kunde forblive i Tjeneste som 
dansk Tjenestemand, fordi han havde paataget., sig Hvervet som Æres- 
præsident for "Sammenslutningen af frie Danske i Storbritanien og 
Nordirland'1.

Det er jo ikke første Gang at en god Dansker afskediges af det 
danske Udenrigsministerium paa Grund af sin "gineutrale" Holdning og 
vi vil derfor gerne spørge Herr Scavenius om, hvad neutral Holdning 
da er. Vi behøver ikke at afventa Svaret. Herr Scavenius har klart 
vist, at det efter hans Mening blot drejer sig om, at danse efter 
Tysklands Pibe, saa er " Neutraliteten" i Orden.

* Men er det ikke forbavsende at se mange danske Statsembedsmænd 
i Udlandet der efterhaanden indtager en "uneutral" Holdning, skønt 
dQp-dog ikke er anderledes, end den hele Tiden har været. Grunden

skulde vel ikke værej. \at der hin sørgelige 9'April indtraf en 
Begivenhed, der hos den danske Regering bragte Frovirring i Begreber
ne med Hensyn til Neutralitet,og Uneutralitet.

- Ja, vi overlader det til vore Læsere selv at dømme, men vi er 
sikre paa, at de er enige med os, näar vi-udtaler vor Tak til og Tro 
paa de Danske der i frie Lande, uden for Tyskernes Rækkevidde, vare
tager Danmarks sande Intersser uden Hensyn til hvad den danske Mario
netregering faar Ordre til at mene og sige.

Den Dag vil komme, da det danske Folk aabenlyst vil hylde dem 
for deres Indsats.

At disse Mennesker handler af egen fri Vilje fremgaar tydeligt 
af den Kendsgerning, at den danske Gesandt i Argentina, Herr Fin Lund 
nægtede at efterkomme Udenrigsministeriets Instruktioner, selvom det 
medførte at den argentinske Regering ikke Længere vilde anerkende 
Herr Fin Lund. -o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-



" det tyske Retsvæsen afspejler den nationalsocialistiske 
Idi's Fuldkommenhed0.-( Citat af Hitler ).

FOMK)LI®gLJUI^I?_J^^
Offentliggørelsen af dette Materiale førte til Beslaglæggelse 

af 16 svenske Aviser og Ugeskrifter.
Om Forholdene i norske Fængsler og Koncentrationslejre,specielt 

Victoria Terrasse og Lejren ved Grini, foreligger nu Oplysninger ^ra 
Personer, som har siddet fængslet') men enten er blevet løslade eller 
er flygtet. Disse Oplysninger er i Sverige indhentet og nedskrevet un
der betryggende Former og kan anses for fuldstændig paalidelige.

Af Hensyn til dem der er tilbage i Norge, kan hverken Navne eller 
Steder opgives.Ligeledes kan ikke offent liggøres s ladannc Tilfælde af 
Mishandling, hvis Karakter skønnes at Kunde give Mulighed for Identi
fikation. Det Materiale, som var trykt i de svenske Blade,og som fore
ligger in extenso oversat til Dansk,omfatter 14, til ©cis meget lange 
Vidneudsagn. Nedenstaaende er et Uddrag heraf:

4'Vidne:"Jcg saa X, da han kom fra et Forhør paa Victoria Terrasse 
Han tar ilde tilredt i Ansigtet. Der ene Kind var fuldstændig opsvul
met, og jeg trer, at Kæbebenet va"” brækket.Hårs Læber var ogsaa op
svulmede, sprukne og Dialog ^ct ene Øje var blaat. Hen blodte ,1 Mun
den. Han fortalte mig, at han var blevet s'aaet under Forhøret til han 
segnede om, og derefter var har. blevet sparket. Har havde blødt meget

*^bg han havde bagefter selv maatfet tørre Biodet op",

7'Vidne:1' Fornøret varede i 6 Timer. Dette fortalte Y mig, da jeg et 
Par Uger senere havde hefi i Bad.Under Forhøret havde do slaaet ham 
med en Stang saa'Kindbenet brækkede.ril sidst havdo de vredet Knæet 
af Led,derefter behandlede de Fodleddet paa samme Maade.Jeg saa at det 
havde blødt fra Saaret i Ansigtet, og at han Lavde elan Mærker over he
le Kroppen.Knæet og Fodleddet paa det ene Ben var sau opsvulmede, at 
Benet lignede en Bjælke ..Der var ogsaa Blodudtrækninger paa hele Benet. 
Paa Grund af Mishandlingerne Kavde han flere Gange mistet Bevidstheden, 
men hvor Gang havde de kaldt ham til Live ved at slaa vana i Hovedet 
paa ham. Ear. maatte støttes de-første 2 Maaneder efter. Ha.n fik_ikke 
Lægphjælp før 6 Ug c - fi t f £
10'Vidne:"(En Kvinde mellem 20 og 30 Aar):-"Jeg blev ført til et andet 
Værelse,hvor to Tyskero og to norske Politimænd var t il stede. De tru
ede mig med de forfærdeligste Ting, tvis jeg ikke tilstod.Dø ?eg ved
blivende nægtede.befalede de mig at klæde mig af,og da jeg vægrede mig, 
blev to tyske Soldater tilkaldt,som trak Tøjet af mig. Jeg stod nu nø
gen og blev slaaet paa hyggen med en Knippel og sparket paa begge Be
nene. En tysk Soldat holdt mig. Det blev befalet mig at marchere frem 
og tilbage og fremsige en Undskyldning paa Norsk og paa Tysk, fordi 
jeg havde forbrudt mig."

"Jeg sad'nu cn Uge i. Fængsel saa blev jeg taget i nyt Forhør 
paa Victoria Terrasse,og da jeg vedblivende nægtede, fik to Vagtsol
dater Ordre til at slaa mig.Den ene slog mig med Knytnæve paa den ene 
Side af Hovedet,saa at 4 Fortænder i Overmunden gik løs,medens den an
den holdt mig fast. Derefter slog en norsk Politimand mig paa den an
den Side af Hovedet,hvorved yderi'gere en blev slaaet ud. De fortsatte 
nu med at slaa mig pas andre Steder.. Jeg bésv mede og vaagnede først 
da to Politimænd bar mig op ad Trapnor ril Fængslet".

Det lykkedes hende omsi der,ved andres Hjælp, at flygte til Sve
rige,hvor hun kom under Lægebehandling.

14'Vidne:"Nogle af de unge Taugcvogtere var tydeligt homoseksuelle. 
Det erfarede jeg selv.aa en af dem kom Ind i Cellen til mig en Nat, 
jeg havde lagt mig.Fangevogteren tændte Lyset,satte sig paa min Seng 
og vilde have mig til at blotte mit Legeme. Ardre Fanger fortalte 
lignende Historier".,
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Bet fremgaar af Vidneudsagnene,at de tyske (og delvis norske) 
Vogtere foruden at vride Knæ,Fingre og T/kR ai LED, anvender Jernstæn
ger, omviklede med Stof eller Gummi, gi o den. de St s^traad eller Cigarer 
samt Spark. En Mands Underliv blev'bearkéjdbt saa st ærkt, at h an 
blødte fra Mund og Endetarm. ' .

Det hele Materiale er dels fer omfattende, dels en Smule for 
krafti-gt-,—til et-vi kan lartenrrr ganenersonsReT-Wbt^at-give 
vore Læsere et Indtryk af Forholdere for vore norsko Brødre, der lever 
under Hitler's perverse Bødler, og vi vil ikke i den Anledning give 
nogen udpenslet Skil.dring af perverse Mtshai llinger

-0-0-O-O-O-0-0-0-0-0-0-

HVOR KOMMER FORAARSOFFENSIVEN?

Det internationale Kandestøberi angaaende kommende Krigsopera
tioner i Europa,har i Hovedsagen drejet sig om to Krigsskuepladser. 
Den ene anses for at være mere problematisk,men lanceres som en ’’tak
tisk" eller "strategisk" Nødvendighed.Den anden betragtes som noget 
ganske afgjort,noget som under alle Omstændigheder vil finde .Sted,vil 
saa at sige indtræffe paa Klokkeslet . *

Det første Tilfælde gælder det ofte omtalte engelsk-amerikanske 
Forsøg paa at faa Kontakt med do russiske Hære over den "skandinaviske 
Kalot".Det andet skulde være den store tyske Foraarsoffensiv,i Ru?
. c .und, hvis Hovedretning denne Gang ikke skulde være Moskva,men Kauka
sus.

Vi skal ikke forsøge at udfforske hvilken Sandsynlighed der kan 
ligge bag begge disse krigeriske Fremt idsperspektiver. Men det kan 
"URTS. paa . sin Flads at paapege at begge disse Hypoteser-har faaet-kraf- 
"fg^Støtte af Meddelelser og Rygter som kan ledes tilbage til tyske 
Kilder, En opmærksom lagttågajjr har daarligt kunnet ündgaa at se,, 
-vor ivrige man fra tyek-Side, i den senere Tid, har været for at faa 
v visnsopionen til at tro, dels paa et britisk Initiativ i Ford, 
-u-^ et tysk Kæmpefremstød mod Kaukasus og Indien.

Endnu mere besynderligt virker naturligvis Underhaands-Öplys- 
ningeme via Berlin om den forestaaende Offensiv i Rusland, Oplys
ninger, som synes at omfatté alt, fra Angrebsretning, Angrebsmaal og 
Ge^rsudsigter til Antallet af deltagende Divisioner. Kan ...an ikke 
■yndgha at spørge sig selv: Pindes der nogen speciel Eonsigt med den
ue p.rdselige Aabenhjertighed i militære Sporg.ir.aal?

Det er ikke utænkeligt, at al denne Snak om Offensiver længst 
mod Nord og længst borte i Sydøst har til Formaal at bortlede Op
mærksomheden fra Forberedelser til et overraskende Fremstød i helt

Retning. Her er naturligvis aabent Spillerum for Spekulationer 
efuef hVcf enkelts Smag og Ønske.

Men de tilsyneladende omfattende militære Forholdsregler, som 
Tuskerne i den senere Tid har truffet i Norge, Flytningen af do ty
ske Krigsskibe-fra Brest til No rd s-’llavne og den forbavsende Passivi
tet, som Tyek.erne viser baade i Rusland og Libyen, gør, at man ikke 
kær lade være at spørge sig selv, om ikke en gammel, strategisk Hoved
tanke ru atter er blevet aktuel: Snørgsmaalet cu Invasion i England.

Den seneste Tids betydelige britiske Flaadetab, det nedslaaende 
Indtryk, som de store Modgange i Østen og den overhængende Trusel mod 
Indien og Australien samt den Kendsyesming, at UHA endnu i lang Tid 
kommer til at være beskæftiget i Stillehavet, har tilsyneladende for
mindsket Englands Chance for mod overlogen Magt fra Bo gondol s en at 
bryde Brodden af et eventuelt Ihvasionsforsøg,

Man ved heller ikke, hvor stor Del af de britifekte.Stridskræfter, 
der tvunget af Omstændighederne er dirigeret til oversøiske Krigsskue
plads. Det vilde derfor ikke være overraskende, om man fra tysk Side 
søgte at rotte et dræbende Slag mod England, inden man der og i USA 
er kommet sig efter Tab og Modgang i Østen.



_r_

. Churchill har gentagne Gang fremhævet for sine Landsmænd,at In
vasionsiaren ikke er overstaaet. De forholdsvis svage Forsøg som fra 

dET ®r S^°r^ sende effektiv Hjælp til udsatte Steder i andre 
verdensdele ligesom de genoptagne hæftige Bombardementer mod Nord- 
«+a^k51S,t?1a" °r at man maaske ogsaa i England er paa det rene med

Ye“tede ~ -or® Foraarsof^ensiv kan faa en helt anden Retning, 
end hvad de gængse Offensivryg. -iver Udtryk for.

^etJr? tysk Synspunkt maa Invasionsspørgsmaalet altid være ak
Invasion tilsyneladende er den eneste Operation,som mu

ligvis kunde føre til en Krigsafgørelse.

-O-0-0-O-0-0-0-

■ SOYA.
, ’ ?en 23'Marts idømtes Forfatteren Soya 60 Dages Hæfte for at
i ForholdV+JieTM?°g* +eTTVtr egnet U1 at Skade Landets Interesser 
TvakT?^ SJ ^dlandet C1 denne og lignende Forbindelser menes altid

.i»m^4;^Æ “rt,mc,''m ’”^ ^ M>“^x««M<>«»x««<>t

_ Kommentarer er overflødige-,men man forspildte en Chance til
SÄkJuSÄ'*'*”1 °® “ ^s™ A»*: »lander sig i indre

-O-o-O-O-o-o-o-

Kaj Munk oaa den sorte Liste.

Kaj Munk's " Niels Ebbesen" er blevet beslaglagt.

-o-o-o-o-o-o-o-

D.S.B.

.sta$^f^rne har lige faaet færdigtrykt Oplag af en ny Køre
plan hvori Ødelæggelsen af Storstrøms- og Lillebæltsbroen er forud-

-o-o-o-o-o-o-

ROYAL AIR FORCE TAGER FATI

Londoner-Morgenbladene for den 27’Marts bragte Fotografier, 
taget over køln i Dagslys efter Luftangrebet den 14’Marts. I en By- 
ae^ er Jernbanenettet raseret og man ser vældige Eombckratere.Jern
banevognene er som Bolde kastet hid og did og af Værkstedsbygninger 

^»ooo Kvadratm. stort Omr«ade er der kun Murene Tilbage. 
Sydvest for Kølns Centralstation ramtes et Beboelseskvarter og et 
kompleks der ligger looo m. fra Domkirken splintredes Fuldstændigt.

£abrik er nu k1111 Murene tilbage paa et Omraadc,der er’ 
40,000 Kvadratm. stort.

tr® nylige Angreb mod Ruhr tog engelske Flyvere syste
matise Fotografier af selve Bombardementet, da dc befandt sig over 
Thyssen-Werke. Fotografierne viecr med fan Minut Gero mc.t i ^hu-uw. v.,<>{._ 
ledes Ilden har bredt sig.

Ilden begyndte i Fabriksoi’r^det s nordvestlige Hjørne og snart 
laa hele Omraadet skjult i Røg.Dernaa observeredes et enormt Lyshav 
tværs gennem Røgen og de sværest c Bomber eksploderede midt i Fabriks, 
omraadet. De koncentrerede Angreb var rettet mod visse Fabriker der 
fremstiller U-baadsmateriel.

—O—O—O—O—0—0—o—



HVORLEDESKØBEHAVN BLEV BESAT!

Af Major GLEi:,KDR.l./l .R. 306.

'Fortsat).

Efter et kort Studium af Konet gav Korvetkaptajn G.Isbryderens 
Kaptajn følgende Ordre: "Jeg agte: at sejle langs den danske Højheds
grænse, saa at et Undervandsbaadaagreb paa mit Skib bliver vanskelig
gjort. De sejler med deres Skib g begge Forpostbaadene forud for fuld 
Damp,undersøger Søen med Hensyn il Isfrihed log sikrer os de meldte 
engelske U-baade. Fem Sømil fra ortet Trekroner ankrer de op og afven
ter vor Ankomst for nærmere Befaing".Derpaa begav Føreren af Isbry
deren sig igen tilbage til si- Sib og sejlede af.

Ogsaa vi fortsatte vor Fart.^? Dagens Komme hvælvede en skyløs 
Himmel sig over Østersøens blis,kolde Vando,der krustes af en frisk 
Brise. Alt for gerne vilde je have.7ill .it ."in Battalion Landkrabber 
at nyde en Sørejse - der for a flestes Vedkommende var deres første - 
i fulde Drag fra Dækket af vat Skibjmen det var jo ikke muligt.Ingen 
Soldat turde lade sig se paa ækket.Ingen maatte opdage hvad det var 
for en Ladning,vor Damper have om Bord.Thi det lykkelige Udfald af 
vor Færd «afhang jo udelukkende af,at den blev holdt hemmelig;

Snart viste det sig,hvo.' nødvendig" min Forsigtighed havde . . 
været.Henimod Kl.10 fik vi fr,.Kommandobroen 2 danske Tornedobaads- 
ødelæggere i Sigte,der løb larss med og iagttog os. Endelig efter li 
Times Forløb drejede de af og Jorevand' i Horizonten.-Havde de fundet 
os harmløse eller havde de pa: en elle:' anden Maade fattet Mistanke. 
Vi vidste det ikke og kunde kn haabe,et de intet havde bemærket.

Kl.14 beordrede jeg Førrno for de mig underlagte Enheder til 
Møde i Officersmessen. "Førem har befalet,at Danmark skal besætt es. 
Som det fremgaar af Di visionf befalingen skal Afdelingen Major Glein 
gaa til København,tiltvinge lig Landgang der og besætte Citadellet for 
at forlene den tyske Gesandts Fordringer ned særligt Eftertryk",saa- 
ledes begyndte jeg."De nødvendige Forhandlinger skal føres kort og 
energi sk. Dansk Modstand sksi s laas ned med alle Midler. I dette Til
fælde vil en Kämpe szåtTrflT^som vrT~over?TyvTn£^ fra 1 til 1 
Time eft er vor Landgang,psa min Anmodning jønderslaa enhver dansk 
Modstand med overlegen Kraft".

Uhindret banede mit Skib sig Vej i de danske Farvande,af fjent- 
lige U-baade saa vi ingen.is. det blev mørko,tillod jog mine Folk at 
trække frisk Luft paa Dække-.,Gerne havuo :o tilbragt hele Natten under v 
den klare Stjernehimmel,men ^g kunde ikk- tillade dem det.Ogsaa jog 
lagde mig og sov snart snart ind.

Om Morgenen begav jeg mig igen, op paa Kommandobroen.Snart lyste 
til højre og venstre for os Elmkfyrene op.Befandt vi os allerede i 
Sundet,hvor kun en smal Havarm skiller de'to Kyster.Med hvert Øjeblik 
blev vor Tillid større.Hvis nan i Danmark eller Sverige havdo erfaret 
noget om vor Hensigt,saa vilde sikkert alle Lystegn ill Vejledning 

være slukket.

Snart var vi i Nærheder af Fortet Trekroner (her menes sandsyn
ligvis Middelgrunden. RED.),Her skulde jc vor Isbryder vente paa os. 
Faa Minutter senere dukkede den ou tæt foran os.Vi stoppede op.

"Jeg har krævet Lods til Sejlads ind i Havner",raabte Skibsføre- 
os»"^®n ^et er blevet nægt et"Det var en slem Efterretning.

Havde man alligevel faaet Mistanke. Bekymret strejfede vort Blik over 
til det danske Fort.Dets snærke Lyskaster havde fat i os og slap os 
1 e.Hvorlænge vilde det vare før det svære Skyts fra Fortet vilde 
sende en Hilsen ind i vort ikke armerede Skib.Vi forsøgte at blænde 
Danskerne med vor egen Lyskaster, dot mislykkedes.Større og større 
°- j vore Bekymringer.Selv om Fortets Skyts stadig tav,hvordan skulde 
vi da uden Lods komme gennem det danske Minefelt.
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Skulde vi hellere vende om og lande et åndet Sted paa den dan
ske Kyst. Sott «e>»Lyn kcyn denne Tanke,meå lige saa hurtigt blev den 
afvist.Der kunde overhovedet ikke eostaa noget Spørgsmaal. "Afdeling 
Major Glein tiltvinger sig Landgang i København".Saaledes lød Ordren 
og denne skal gennemføres, saa;kap .det gja som det vil.I Lyskeglen fra 
det danske Fort blev Rigs-krigsfiaget h?jst.Som vi senere erfarede, 
blev dette vor Redning.3esætningen paa fortet antog vort Krigsflag 
for at være det danske Flag og skød ikke. Saa Isbryderens Kaptajn 
Ordre til at løbe i Havn og lægge til vad Langelinie .Vi fulgte lige 
efter og snart dukker Langelinie op.Nu Sukker Omridset af et dansk 
Krigsskib frem,store Kanoner stirrer teende over til os,men ogsaa 

. disse forblivor tavse.Foran os lægge;; isbryderen til og faa Minutter 
senere,Kl. 5.20 er vi ogsaa efter .ko ft,Manøvre ring fortøjet ved Kajen.

Nu ved vi at København bliver vor.En tung Maskingeværdeling be- 
trædor som den første åen danske Jord/og gaar i Stilling paa Langeli— 
nic for at sikre Udskibningen.Stødtropper paa Cykler følger efter. 
Do overvælder Politi-og Toldvagten ve; Havnen og skærer Telefonled:- 
ningeme over.Et Prisekommando af Skibsbesætningen og t o Grupper 
Cyklister suser afsted"forat besætte iet ligeoverfor liggende Krigs
skib og afyæbne Be sætningen.Kort Tid jfter er Battailonen udladet og 
sætter sig straks i March.2 Cyklistgrupper jager forud som Opklaring 
mod de to Kastelsporte .Tæt efter følger to Sprængtroppcr af Pionerer, 

_ som skal sprænge Portene,hvis det eb nødvendigt.I 200 m.Afstand føl
ger det forstærkede l'Kompagni under ?apt .B.Det skal efter Spræng-

■: -ning af Portene trænge ind i Kast? let, overvælde Vagten Vagten, afvæb- 
- 'ne,besætte Telefoncentralen og taie den'kommanderende General til Fan-

■ge som Gidsel.Efter-l’Kompagni fwig^ det forstærkede 3'Komn.under 
L. jt.G.Det skal besætte de indre Vart er,gennemsøge Kasernebiokkono 

■ og tage Kastelsbesætningen til Fan# Saa kommer Battailonsstabon med 
en Radiosender,der bliver læsset pia en Lastvogn.Tilsidst kommer det 
forstærkede 2'Kompounder Løjt.B.De; skal afspærre alle Adgangsveje 
til Kastellet og.sikre iisse, ^

■ ■ •*
Før Bat taixoners Hovedst yrke endnu er afmarcheret,suser en 

mod dansk Politi besa: Personvogn .rem.Vi standser den,Politiet maa 
stige ud og straks sæ-ter et Særkcnmando af min Afdeling sig til. Ret - 
te og farer af. "Vi har hørt Skydning" fortæl ler Danskorne"Vi v Ide te
lefonere til vor Vagt,hvad dot be:ød,men vi fik ikke Forbindelse; saa 
vilde vi personlig overbeviso os im,Fvad det betød.Vi tænkte,at 
det var noget Skyderi med vore Komuni stor".(?????).

^ Gennem den danske Hovedstads menne,-ketenme Gader ilede de feltgraa_ 
Folk mod deres Maal.Endnu ligger Byen i dyb Søvn.Kolonnens Skridt 
drøner mod Stenbroenjaf og til vispr det sig et søvndrukkent Ansigt 
i et Vindue for straks at forsvinde igen forskrækket over det uvente
de Billede. ;

Alt udvikler sig planmæssigt. Sydporacn i Kastellet er aaben. 
Nordporten bliver sprængt »derved h år Afdelingen den første saarode. 
Pionerund.erofficer É..kunde ikke vente,indtil den' indpakkede Ladning 
var tændt-Endnu mens Ilden .aad sir .-ennem Tænd snoren, styrter han frem 
og fløj i Luften sammen med Porten.Heldigvis var hans Saar ikke livs
farlige .1'Komp. overrumpler Hovedvagten.Den vagthavende Oificer affy
rer et Skud med sin Pistol mod Komnagniføreren,han naar ikke at faa 
skudt 2..Gang;et Jiu-Jitsu Greb gør han værgeløs og Vanbenet falder 
ham ud af Haanden.De fuldstændig overraskede Folk fra Vagten vil ile 
til deres Geværer. For sent.Snart ligger de alle paa J rden,slnaet 
ned i Nærkamp.Ogsaa Telefonisterne vægrer sig mod Besættelsen af de
res Station.Det hjælper dem intet.En Haandgranat flyver gennem Vindu
et og endnu en.Saa kryber Telefonisterne sammen i den bagerste Krog 
og snart er Traadene skaarc-t over.Nu er ogsaa ^Komp. og Battaillon- 
st.aben . trængt ind i Kastellet.De indre Vagter or allerede besat af 
os,tungé Maskingeværer er i Stilling og behersker Indgangene og Gen
nemsøgningen af Boligerne er begyndt.Den kommanderende General har 
kort før vi indtraf forladt Kastellet,han var blevet kaldt til Kon
ference , fortalte man os.Derfor havde vi fundet Sydporten aaber. De 
tilfangetagne Officerer blev samlet i Generalsboligen,senere i Offi- 
ciantmessen;Do fangne Underofficerer og Mandskabet og de dar-ke Poli- 

.jente i Gymi tikhuset. .
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Kvindør og Barn Kunde straks forblive i deres Boliger,ja der 

kort efter faldt Skud 1 BolIgerne, lod jeg disse fuldstændig rerne« 
Kvinder og Barn tolev paa min Befaling samlet 1 Kirken..Allerede Kl. 

5*35> sted Radiosenderen klar 1 Generalens Have.Kl, &.05 er forbin
delsen tilvejebragt med Dlvislonsatabun og mod det tyskv Gusandt- 
skuL.Ki, b»10 vaj.de det tysko Rlgs-krlgsflag over don danske Gu- 
heiats Bolig.

'ogsaa 2’Komp.har last sit Hverv, Allo 1 Afspmrrlngsomraadet 
tjenstgørende danske Politibetjente bliver afvæbnet og bragt ind 
som fanger. Udover 2$ danske Militærpersoner, der var arresteret ” , 
paa Galen,og den danske indenrigsminister.o luv Personalet fra dut 
engelsru, franske og pol sku Gesandtskab Indleveret i Kastellet.Ja 
Herskaberne var sultne,indbod vi dem til at spise fru vort felt
køkken - Linser og v arme Polsar smager dam udmærket. Udun for 
Kasteri ot oliver en dansk General arresteret,nun gør et flugtfor- 
søg.after at have kørt nogle faa Meter bliver nans Vogn stauende, 
mine folk nar ^omemSKUdt Ringunø.Da nan 1 al stilhed bliver gjort 
opmærksom paa,at Skuddene Ved ut ev.ntuui.t nyt flugtforsøg "kunde 
ramme nugut høj oro,afstod han fra viduro foretagender ut dun Art. 
in ydre Vagtpost fru 2,Koup. blev angrebet af Slotsvagten.Ja vore 
folk bosvurudé ilden.trak Danskerne sig tllbugu.Tre saurudu havde 
Skærmydslen kqstet dom,vi havde intet Tab at beklage.

Kl. b. ^kom de øfrste tyske flyvere pver Kastel! et.Muntert 
vinkede vi til dum*Duros Hjælp behøvede vi ikko,Kl«?. J5 meldte . . 
Jeg DlvlslonanlJKustullet København ur uden Modstand bosat",. Kl. 
v. 35 indtræffer fru det tyske Gesandtskab 1 København dun Moddel- 
else:"Alt 1 prden,Danmark guur ind paa do tyske fordringer".

Dorpa^ ?leV de vare Sikringer inddraget og de fangne frigi
vet, Den os tildelte Opgave var løst, Battallohun nuvdu næsten 
uden noget Tab besat den dansku Hovedstads Kastel,havde derved 

givat den tysku Gesandt fordringer sarligt Eftertryk og v-d sin ra
ske, drlstlgb Optråden hindret ydurliguru formaulsløs Blodsudgy
delse. '<

■ A -Q-Q-G-0-0-O-U-0-Ü-
* r RENE fOLK MED ROR HINDER

Da^olaUetrv har for nyi ig, talelig overfladisk, omtalt on Af— 
færo om un Kas^erorsku fru ot Stormagasin -hun iuvdu taget uf Kas— 
sen.Dot ur Jo hændeligt - og bemærk,hun fik on betinget Dum,

. Damons Havn ur frk.A Tanurup. in Niece af forfutteron,Redak
tør ved • fædrelandet -VI VISER VEJEN-BLADET, Harald Tanurup.

Stormagasinets Punge er blandt andet brugt til Hjælp for un 
Nazist,Herr E.n'øgubjerg,dur for Huen opholder sig 1 Tyskland 
(Kultur og Races tut un). Herhjemme tør hun ikke komme,fordi hun er 
blandet ind i fin fosturfordrlVulsossag, Rene folk med ronu Hænder.

-o-o-o-o-o-c-o-
. UTROLIGT - MEN SANDT,

Don 10'M^ts indeholdt ■ POLITIKEN" saalydunde Annonce:
■ ‘ QUISLING SÆLGES.

Telefon 14435
Den lv«Marts reklamerede d.n.s.a-p. s stabskontors juridiske 

Afdeling og forlangte oplysning om,nvom d^r havde bestilt denne 
Annonce, da det var D»N. 3.A. P, s Telefon Nummer og Partiet af den 
Grund hivdo modtaget en Mængde Smmdeskrlvul ser.

Man har jo ogsaa svært ved at tro.at der skulde være særlig 
Rift om un suulan "Vare",

. -o-o-o—o-o-o-o-o-o-o-
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OPRAAB TIL MEDLEMMERNE AF DANSK SKYTTE-UNION.

Efter 1 lang Tid at have.- iagttaget Fprmandan. for Dansk Skytte
union, Mal ermester Ove BJ øm, øregeards Allé i j,Hellerup.finder vi Ti
den moden til at afsløre denne Manda uhyggelige Marodørvlrksomned. 
paa det danske -Fältel-Bekostning» Afsløringer der» fortjener en langt 
større Udbredelse end Bladet 1 øjeblikket er 1 Stand til.

Malermester Ove Bjørn.der smykker sig med Titlen af Formand 
for Dansk Skytte-Union, tilhører den Kreds af landsskadelige Elemen
ter. 1 hvem Tyskerne hurtigt fandt beredvillige,betal te Redskaber 
til Udslettelse af dansk Selvstændighed»

Allerede kort efter det tysk, e indbrud i Danmark,søgte Ove 
Bjørn,ved at prisgive Skytte-Unionen som Propaganda Objekt for den 
tyske Værnemagt,at opnaa store økonomiske Fordele, bi, a. ved at over
tage store^Maieravbejder for den tyske Hær, I Sandhed en Mand der • 
paa forbryderisk-og-rotteagtig Maade firstaar at udnytte sit fædre
lands Ulykke,

Allerede saa tidligt som 1 Sommeren 1940,forsøgte Ove Bjørn 
et Samarbejde med de tyske Myndigheder,ved at arrangere venskabs
skydninger 1 Berlln.Hans Bestræbelser for at føre de danske Skytter 
bag Lyset, kronedes dog ikke med Held,men standsedes i første Omgang 
af Loven om Vaaoenafleveringen«Ove Bjørn forsøgte trods alt at om- 
gaa Loven, ved at faa det tyske Gesandtskab.til at presse de danske 
Myndigheder til at frigive Vaabnene til Skytterne,men den daværen
de Justitsminister saa klart og holdt sig Loven efterrettelig«

Flere Forsøg nar siden været gjort fra Herf Bjørns Side paa 
at faa Kapskydninger i Gang med det Land,der med Vaaben 1 Haand 
besatte Danmark-Men disse Forsøg er alle strandede,ikke mindst ved 
hans Skytters udprægede Aversion mod at deltage 1 slige Manifesta
tioner for Dansk-Tysk Venskaba-Aand,

Det er en Skandale at denne Overløber stadig sidder som For
mand for en -Forening der har et saa udpræget nationalt Formaal som 
Skyttesagen« En Pjalt,der medens mange af hähsLandsmænd tvungent 
træller 1 Tyski and, selv nyder Frugten af sit Forrædérif paa sin for 
Judaspengenø nylig erhvervede- Herregaard 1 MldtsJæTi gud:,1

VI tvivler ikke om at Medlemmerne af Dansk Skytte'-unlon,for 
hvem Begrebet FædrelandssInd stadig er helligt,efterhaanden; som 
disse Oplysninger kommer til deres Kendskab,hurtigst muligt faar 
iikvlderet dette Skadedyr.indtil dansk Mand faar nam hentet og 
krævet ti! Regnskab.

-o-o-o-o-o-o-o-o-

! SKAL VI FINDE OS I ALT/
( FRA ET SØNDER JYDSK BLAD ),

Endnu har hverken Folketingsmand Dyrlæge Jens Møil er, fhv.Pre
mierløj t» Larsen eller “N.ztg,“fundet Anledning til at give en rede
lig Forklaring paa Fænomenet *S»K, “ og dens Optræden 1 den senere 
Tid^Men nu er Taalmodigheden ved at briste for det danske Fol k. VI 
ønsker en Forklaring paaehvad egenlig Meningen er med “S.K»,Vi nar 
sagt det før og vilgentager det:Den danske Befolkning kan kun faa 
dot indtryk,at man fra hjemmetysk Side er i Færd med at uddanne 

en væbnet Styrke,en ren og skær »Borgerkrlgshær“tll Anvendelse 1 en 
given Situation mod denne Landsdels danske Befolkning,der som be
kendt udgør 85 pCt.af Befolkningen.Det er en meget farlig Vej at be
træde. Den begynder med grov Krænkelse af gældende dansk Lov,Man bry
der sig fejl om Forbudet mod at bære Uniform,man lader haant om For
budet mod Optog cg Demonstrationstog,man tli sidasætter Forbudet om 
at være 1 Besiddelse af Skydevaaben* _ ■
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Alle disse grove Lovovertrædelser bunder 1 en mere end tarvelig 
Tankaeanc, Man føler sig oven paa under de Forhold,der er ladtraadt 
LOV og Ret ner 1 Landet.og at man kun gøre lige.hvad man vil.

kan lo nemlig ikke være Meningen,at -3.K»-kun uddanner sine MedfeLS f o?,at de hurtigst muligt kan komme ud 1 * ^ ?’“ 
landrTnl i saa Fald er det Jo andre steder Tilmeldelsen og Uddannel
sen foregaar.Men d‘Hrr*fra -8»K»-foretrækker øjensynligt at give dun 
herhjemme og har at optræde som drabelige Krigere»

Derfor kan man fra Junøk gide kun faa det indtryk, ut ®r
tænkt anvendt til Hjemmebrug, Og paa Baggrund naraf datt^’Hvo/er”

Befolkning spørger; Hvori ængo skal vi finde os 1 detter Hvor er 
sat danske Politi/ Har vi atter og atter faaet Politiet udvidet og Ubevæbnet med Revolvere.for al det POJ J^.8^’ ®® J^^.^f? $5°“ 
ve Lovovertrædelser/ Politiet er ansvarlig for Opretholdolsen af Ro

1 Landet,Det ør af don størsto Betydning,at Uro undgaas«og Orden nor 
Det er besdt

Men Ho 
ningen freuet 
fejl o» alle 
Optræder 4

for ane carter»
og Orden kan IKK« bevares,naar en Wie Gru?P® ®J ®®^?'x“ 
og uanstændigt tilsidesætter gældende lov og bryder sig 
Paabud og egne Tilsagn om at vise Loyalitet og korrekt

nenne optræden kan laxe fortsat tolereres.Det er ^1 igt»at mn 
fortsat sår paa Oprettelsen og Uddannelsen af et Borgerkrigs instrument 
SS i Land8delen.uden at der gribes induen dansae Befolkning maa kræ
ve at d'Hmfra “3.K,• faar lært at forøtaa,at ogsaa de skylder Respekt 
for Landets Love og Kongens Caabud om loyal og korrekt Optræden,og at 
undladelse deraf kan medføre de alvorligste følger.

-o - o -o -o - o- o-o -o-o
DO 9'APRIL 1942

var det 2 Aar siden,at vi en dejlig Foraarsdag Jiev taget under 
- Beskyttelse- af den tyske værnemagt Hvilke ^or4^e nJ flvet 
os? Den ene efter den anden af de Goder og Ting,der gjorde Livet 
værd at levefforsvindør, Efternaandøn som Tysklands Magtomraadø er 
•olevet større, er Levestandarden 1 de okkuperede Lande faldet.Mange 
Steder dør Menneskene af Sult.mens Hitler jasker ifølge
har skam intet Ansvar for.at Europa's ^f01^.],14",^' 
nazlstiex Logik, er det Jo bedre at Europas 5 JO Mill • I^^®f® *a3t 
es ud i ødelæggelse og fordærv end at Tyskland maa undvære nogle 
Kolonier nvis Omsætning Ikke var større^ønd ^K.s og saaledes kun 
nar naft rent prestigemæssig Betydning. •

Danske virksomheder f.Eks.har dog kunnet oparbejdet blomstren
de Forretninger i andre Staters Kolonier 1 al Fordragelighed og ny 

samtidig stor Respekt samme Steder.Men 1 den afskyelige tyske Mendmet er ÄI Sen Mwt’der hviler paa Vaahen.vrøh at tragte erter.

Dø «traffe,som de tyske Domstole idømmer i Norge og mange andre 
Steder .beviser Jo.nvad Tyskland forstaar ved Kultur ogJiumanitet og 
da dette.kun er indledningen til -den nyo Orden "(som man fo^^lgt 
nører meget liftt om for Tiden. ) man man næppe fatte.hvilke Grusomne 
der en tysk 3ejr vilde føre med sig.

Det er derfor bydende nødvendigt, at der,naar denne « for
bi, sørges for.at Tyskland ikke mere faar nogensomnel st Mulighed for 
med vaabenmagt at styrte Verden ud 1 i Katastrofe, som den yl nu op 
ver for anden Gang 1 dette Aarhundrede. Hvis England,som Hitler fabler 
om,navde villet denne Krig, saa navde Forberedelserne nok været i Lødre 
Orden.men paa Trods af at England kendte sin militære Svaghed 1 1939, 
stud det ved sit Løfte til folen - en Holdning.der saa sandelig ikke

• tyder paa Fejghed, _Q_Q—o—o—o—o—o-o-o—o—o—o—o—-
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DM BLAA BOG,

Igen toringer vi en Række Navne paa landsskadelige lersoher;

A,Andreasen, Vaskeriet Gefion) Provstevej 5
I.C,Andreasen (Vaskeriet) Allersgade 4
Harry Althoff (Skrivemaskineagentur) Rubinstelnsvej 29.
L/sagfører Viggo Ball er, Gl MVnt 2
Kontorchef C-Bech (Axel borg Radio) Trommesalen 4.
Kunsthaler O.V.Borch,Graabrødretorv I5
Jørgen Brandl (Vaskeriet “Annet“ )Rosenørns Alle 10*
Bent Erik Biirsene (Kolonialmagasinet “Centrum" )Hol lænderdy to et 26
Redaktør G.C. V»0AR3TEN3, AmalieveJ 19
Fabrikant F.Christensen. (“Reofon“ )Kongeiysvej 21 Gentofte.,
Direktør Kr,C.Dohse. Ryvangs Allé 78 .
Konditor I.C.Egebjerg.ReykJavikgade 1 - ,
Frugthandler Ove Ekelund.Borups Allé 123.
Heinz Graff. (Kemisk Fabrik) Rosenvængets Allé 20
Direktør F.V.KRaf t, (D.D. P. A, ) Strandvej 196- Skodstoorg.
Bogtrykker A.O.Hammeken,Skærbækvej »4. Rødovre.
Hegelund Petersen.Niel s Brocksgade 4
Fru C.Hennig.Gudrunsvej 10,(gift med Jødeforfølgeren Poul Hennig)
Tandlæge 0.Jensen, Nørrebrogade 40
Oykiehandler Alb. Lauenbøl,Howitzvej 9
Kaj Løwert. Viseforfatter,Kontrollør V.Statstelegrafen. .

* Ny Carlstoergvej 29.
Banksekretær Thor Marstrand,Harlendalsvej 32
Grosserer Finn Mervlld.Grundtvlgsvej 6 B. .
Læderhandler Jacoto L.Moesgaard, Aatoouievard 50
Bankfuldmægtig A.O. Rud, Falkoner Alle 74«
Grosserer Hans H.Skøtt,Carlt EtlarsveJ 9-
Viggo Søgaard,(Vanløse Vaskeri) Aaleklstevej 172.
Glarmester L.A.ThIme, Kongevej 72, Usserød.
K,Thrane,(Frugthandelen “Sevilla“ )Gl,Kongevej 12”.
Forretningsfører s.svane, Høegnsmindevej 5»
Blomsterhandler T.Tønnesen, (Jasmin)Aaieklstevej 74 A,
Grethe Wieneke.(MaskinafskrivningstoureaujFiolstræde 28-
Anna Sørensen,(Konfekture) Møntergade 20.
Kgi.Ordensnistorlograf,Dr,phil»Louis Botoé.Rahbeks Alle 23
Grønthandler J. V.Lertoft, Chr. IX. Gade 6-
Per Mogens Mantney Wagner,Nærumvej 349-351»Nærum.
Genealog S.Otto Brenner.( Samarbejde m/Poul Hennig) Kultorvet 4
Slagtermester Fred*Keller,Vesterbro 50, (sælger til værnemagt, 

A.MHU$ uden Mærker)
Handelsmand Hans Poulsen,Valdemarsgade 20, Aalborg,(sælger til 

Tyskerne uden Mærker).
Mester Peter Nielsen,ValdemarsvAJle 25,Søborg (tldl.Ml1Itær- 

flyver,afskediget af TJenesten.udd.Tyskere)
Kriminalassistent,cnr.Eriksen,Holtoergsgade 28.
ingeniør Erik Brincker,Greisdalen,vejle.(Hess Fabriker)
Brd. Jess og H.Petersen,( Jess Bodega) Havnegade 9»
KonfektionsfatorIkant Lysgaard,Korsgade 16.
Farvehandler Thomsen,Nørretorogade 220.privat Nørrebrogade 228 
Direktør Hans Koberg (De tolaa Stilladser) Horserødvej l” 
Dlr.H.3tenfeldt Hansen.(Glas A/3) vestertorogade 9”.S,Fasanvej 62, 
Automobilhandl er A.Sørensen, GI.Kongevej il.
Direktør H.Karmark (Asa Fllm)Nlels AndersensveJ 88.Gentofte.
Frederik Sørensen, vester Søgade ”4,(Inspektør i Ejendommen) 
Viktuallehandl er Jan Kornel lussen, Amagerbrogade 124
• * • .
per & Betty Melichen. Set. Thomas Al le 14 (Indkøb for Tyskerne) 
ing.elek. instan »H.Dahl, Jensen, Lemahesvej 5, (Forr.Ø.Alie 2) 
Kørelærer C. C-Berning, Limf jordsvej 18» 
Fuldmægtig Frode Gabrielsen, Aajøkkevej 16-
Boghandler K.V» Steen, Rebekkavej 34(ansat G.E.C,Gads Boghandel)
Mal er, Bil ledhugger A.F.Ras André, Rebekkavej 41.
Mag, scient. A. Jørgen Nansen, Emdrupvej 16?
Redaktør Kai Gersdorff Holbech, Ved Volden II.

' (Fortsættes)



. - LUFTKRIGEN, "
.. Den danade frøs«« 8«ov Torsdag d.lä'Aprll om det engelske 

Luftangreb,"bl.ä, :«der nedkastedes Bomber over den østlige Kyst af 
Sjælland,nær Køpenfcavn,.«.. ja,det tør svagt antydes, at det var nær 
København, navda dat været nærmere, vil de det nave været midt paa 
Raadhuspladsen, ।

Denn.. Gang var det Burmeister & Wain paa Refsnaløøen, der fik 
cn line HiTsen,men det var sikkert kun Optakten til større Begiven
heder. ' "

" Over Vøstfrontøp har Englænderne nu fuldstændigt erobret Herre
dømmet 1 Luften, i Ugen 12/4 til 19/4 var RAF saa at sige uafbrudt. 
Nat og Dag,over Frankrig,Belgien og Tyskland,. F. Eks.var der Fredag 
d-n 17'April ca, 15OG engelske Maskiner over, hvil kø efter udført 
Arbejde returnerede med Tab af kun 2 Maskiner.

Samme Aften startede 12 af de ny« Lancaster Bombere,medens det 
endnu var Dagslys,over Srankrig til Augsburg 1 Sydtyskland, syd for 
rarIs kom dø 1 Kamp med tyske Jagero og da RAF ikke havde JagerbeSkyt- 
ttlse,mistedo do 4 Maskiner, Rasten fortsatte til Augsburg,hvor de 
med god Virkning angreb det--store M« A.N,-Werke, der or et af Tysk
lands vigtigste Rustningscentrere Her fremstilles bl.a, Dieselmotorer
ne til de store oceangaaohdø. U-baade,

Do engelske Maskiner, angreb fra meget lav Højde og da Fabrikerne 
var svært beskyttet af Antl-Ljift skyts,, siap- RAF ikke derfra uden Tab, 
3 Maskiner bi ev skudt ned,'men de; restoronde 5 Lancasters,kom kort før 
Midnat tilbage 1. god Behold .efter .en' Tur paa ca.lSCO Km.

. . I østen har Talenerne- pludselig faaet en lille Forsmag paa Kri
gen '1 deres eget Land.Amerikanske Bombemaskiner har gentagne Gange 
været over Tokio, Kobe og ,Nagoya og nedkastet Bomber,

Efter Aksemagternes Sædvane himler man straks op om umenneske
lige Grusomheder og Tænk.dette fra Japanerne, som for blot et Far Aar 
siden forøvede de største Grusomheder i Kina, Bl,a,var det en yndet 
Sport at binde et halvt Hundrede Kinasei’e sammen, overhæl de dem mea 
Benzin og derpaa antænde dem.

-o-o-o-o-o-o-o-
ROTTERNE SKAL UDRYDDES.

Blandt Arbejderne 1 Frihavnen huserer 1 øjeblikket adskillige 
Rotter« -VI Skal blot nævne et Far Stykker; ’ ' ■

. «EINER'KNUD’BERTHELSEN, Nedertoften i? st. Denne Rotte anmel
der sine 11 Kammerat er “for den mindste Bemærkning om Værnemag- 
ten,han har fl ere Gange mødt som. Vidne i Landsretten«,
«ORLA CHR,ANDERSEN, Vibevej b9.l'tv. Denne noble «Herre«har 
ogsaa Sager for 1 Landsretten mod sine «Kammerater«.
«FRIEDERICH CHR.FETERSEN, Faa Blegdammen 5«4*tv, daglig 
Gæst paa Værnemagtens Kontorer med Anmeldelser«.

■'^ . KVINDELIGE ;STIKKERE,
Frk, Vibeke Jensen, Foikvarsvøj 4.

. Frk. Gretne Schütt, Gelslersgade 5, 
’* ’ Fru Stade, Geni ensomægørsgade 46-

Disse Kvinder er ansat 1 Firmaet Th. Gjeruiff ’s Eftf, 
Købmagergade 47, 

-o-o-o-o-o
FRA FREDENSBORG.

■!’ Voss, Sysselloderen og Hververen f«a Fredensborg,har maattet 
forlade den hyggelige lille By,grundet paa Chlcanerler fra Befolknin
gens Side. Han er nu ansat 1 Lufthavnen 1 Kastrup,

-o-o-o-o-o-o-o-
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